
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MW3D8* 
KUPAX00MW3D8 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  70487/2017/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  65146/2017/OŽPZ/9 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz 
Datum:    31.10.2017        

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 2. 10. 2017 společností REHAU Automotive, s. r.o., 

Obchodní 117, 251 70 Praha-Čestlice, IČ 45799261, kterou zastupuje na základě plné moci 

ARCHAPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, IČ 27540863, v zastoupení 

Ing. Eva Dvořáková, Nerudova 174/46, 500 03 Hradec Králové (dále jen oznamovatel), podle ust. 

§ 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„Rozšíření výrobního závodu REHAU Jevíčko CZ - PEPSIN“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 2. 10. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru „Rozšíření výrobního závodu REHAU Jevíčko CZ - PEPSIN“, zpracované dle přílohy č. 3 

zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Mgr. Martin Zoch, Bratří Čapků 2890, Česká Lípa. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 

k závěru, že žádost splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 

město Jevíčko a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 

Jevíčko, Městský úřad Moravská Třebová, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního 

prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 5. 10. 2017 a byl 

podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 26. 10. 2017 pro možnost veřejnosti, dotčené 

veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 

v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK792.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Záměr „Rozšíření výrobního závodu REHAU Jevíčko CZ - PEPSIN“ naplňuje bod 10.6 „Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje 

měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 

zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 

6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání 

v součtu pro celou stavbu.“ a bod 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou 

na 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 

testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových 

vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Jedná se o novostavbu skladovací haly (6 487 m2), novostavbu montážní haly (4 635 m2), 

parkoviště (73 parkovacích míst pro osobní automobily), novostavbu vrátnice a kolostavu, 

novostavbu administrativní budovy a navazující manipulační plochy a skladovací plochy (1 905 m2). 

Administrativní vestavba haly bude vytápěna plynovým kotlem o příkonu 910 kW. Areál bude 

napojen na inženýrské sítě a srážkové vody budou odváděny do retenční nádrže. Celková plocha 

dotčených pozemků je 4,1 ha. 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 

    obec:  Jevíčko 

    k. ú.:  Jevíčko - předměstí 

    parc. č.: 5329, 5330/1, 5335, 1665/26, 1665/27, 963, 5359/1, 5359/2, 

5359/3, 5336, 1665/28, 1665/23, 5331, 5332, 961, 962, 1665/19, 1665/20, 1665/21, 1665/22, 

1665/24, 1665/25, 5330/3 a 5380/1 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je novostavba skladovací haly, novostavba montážní haly, parkoviště pro 

osobní automobily, novostavba vrátnice a kolostavu, novostavba administrativní budovy 

a navazující manipulační plochy a skladovací plochy. Další záměry, se kterými by mohlo dojít ke 

kumulaci vlivů, nejsou podle dostupných informací v lokalitě připravovány. Záměr bude realizován 

tak, aby technologicky přímo navazoval na stávající výrobu a minimalizovaly se tak manipulační 

přesuny a pohyby materiálu a nedokončené výroby. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Výrobní závod s třísměnným provozem se bude zabývat montáží exteriérových polymerových dílů 

pro automobilový průmysl, konkrétně zadní spoilery pro osobní automobily. Hotový výrobek se 

skládá ze dvou dílů (vnitřní vystrojený díl, pohledový díl), které jsou spojeny buď lepidlem, nebo 

svářením ultrazvukem. Výrobek je zkontrolován, zabalen, uskladněn a následně expedován ke 

konečnému zákazníkovi. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Vstupní komponenty budou od dodavatelů dopravovány nákladními automobily. Dopravně je objekt 

napojen na místní komunikaci – ulice Biskupská a dále pak na komunikace vyšších tříd (navýšená 

doprava bude vedena shodně se současnou dopravou). Celková intenzita bude 21 NA/den, 

3 NA/noc, 70 OA/den, 35 OA/noc. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 19. 10. 2017 pod č. j. 

ČIŽP/45/2017/2310: 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na platné právní předpisy. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k přeloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 26. 10. 2017 pod č. j. 

KHSPA 17612/2017/HOK-Sy: 

KHS nemá k předloženému oznámení námitky a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat. KHS 

požaduje při zkušebním provozu ověření výsledků hlukové studie autorizovaným nebo 

akreditovaným měřením hluku ze stacionárních zdrojů v noční době v chráněném venkovním 

prostoru nejvíce exponované obytné zástavby podle výpočtových bodů hlukové studie. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na podmínky pro navazující řízení. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 23. 10. 2017 pod č. j. 

KrÚ 68314/2017/OŽPZ/UD: 

Oddělení ochrany přírody a ochrany zemědělského půdního fondu nemají k předloženému záměru 

připomínky. 

Oddělení ochrany ovzduší popisuje záměr z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů. Dále konstatuje, že nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí dne 24. 10 2017 pod č. j. 

MUMT 28872/2017: 

Oddělení ochrany přírody a krajiny na chybný název přírodního parku a na blízkost lokálního 

biocentra Fientsterlova hlubina. 

Hodnocení příslušného úřadu – připomínky nemají významný vliv na posuzování vlivu záměru na 

životní prostředí. 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na platné právní předpisy. 

Oddělení ochrany ovzduší, ochrany lesa a zemědělského půdního fondu, ochrany vod uvádí, že 

veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny. 

Hodnocení příslušného úřadu - upozornění na podmínky pro navazující řízení. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 



 

 

4 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy vzhledem 

k navrženému použití technologií. Záměr bude realizován tak, aby technologicky přímo navazoval na 

stávající výrobu a minimalizovaly se tak manipulační přesuny a pohyby materiálu a nedokončené 

výroby. Nejvíce ovlivněnou složkou životního prostředí bude vliv na ovzduší jednak kvůli vzniku 

nových stacionárních plynových spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší a také kvůli generované 

nákladní a osobní automobilové dopravě. Podle rozptylové studie, která je přílohou oznámení, 

nedosahují imisní příspěvky příslušných platných imisních limitů pro roční průměr škodlivin (jedná se 

zejména o NO2, částice PM10 a PM2,5, benzen, benzo(a)pyren). Z hlediska ochrany veřejného zdraví 

je dalším faktorem hluk. Akustická studie je přílohou oznámení. Výsledné ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku u provozu areálu po realizaci záměru s rezervou splňují hygienické limity hluku pro 

denní i noční dobu.  

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Umístění záměru je v souladu s platným územním plánem Jevíčko včetně změny č. 1. Pozemky se 

nacházejí v ploše VL – plocha výroby a skladování.  

Záměr je umístěn v areálu společnosti a nedotýká se lesních pozemků. Z hlediska přírodních zdrojů 

se v blízkém okolí nenachází vodní zdroje, jejichž ochrana je stanovena opatřením obecné povahy. 

Místo dotčené realizací záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů.  

Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená u nejbližší obytné 

zástavby akceptovatelnou změnu. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, 

pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná 

rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Příslušné 

správní úřady nevznesly žádné námitky proti realizaci záměru. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 

rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, 

velikosti a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr „Rozšíření výrobního závodu REHAU Jevíčko CZ - PEPSIN“ za předpokladů 

uvedených v oznámení záměru nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto příslušný 

úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

   vedoucí odboru  

 



 

 

5 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Jevíčko o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 

§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 

žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 1. 11. 2017 

 

Město Jevíčko  

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Ing. Eva Dvořáková  

Dotčené územní samosprávné celky:  

2. Město Jevíčko 

3. Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-10-31T13:06:40+0000
	Not specified




